

بیانیه  
مشترک



پیام  
تبریک  
دبیرکل...



آموزش  
بنیان  
پیشرفت...



کشمکش  
در لابلای  
کلافی...



تلاش  
قطر برای  
تضعیف..



تأمین حقوق ملی خلق کرد در چهارچوب ایرانی دمکراتیک و فدرال

# کوردستان

ارگان کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران

شماره ۵۹۲، چهارشنبه، ۱۷ آبان ۱۳۹۱، ۷ نوامبر ۲۰۱۲، ۱۵۰ تومان

www.kurdistanmedia.com

سلفن

ناهد حسینی

## دادگاه لاهه و کمیسیون مرگ

پس از ۵ سال کار مداوم کمیته‌ای که از جانب خانواده‌های قربانیان کشتار ۱۳۶۷ در زندانهای جمهوری اسلامی و کسانی که از این کشتار جان سالم به در برده‌اند و با کوشش ایوب‌سیون آزادخواه در سال‌های اخیر و همکاری جمعی از وکلای مدافع و فعالان حقوق بشر، پرونده‌ی کشتار جمعی زندانیان سیاسی در سال ۱۳۶۷ که بر طبق آمارها طی نزدیک به دو ماه، بیش از ۵ هزار کشته برجای گذاشت، طی روزهای ۴، ۵ و ۶ شهریورماه در دادگاه لاهه به نتیجه رسید و رژیم جمهوری اسلامی به خاطر انجام "جنایت علیه بشریت" محکوم گردید. دادگاه لاهه در دومین جلسه خود، پس از آن که پیشتر، اظهارات ۷۵ تن از شهود به دست کمیته‌ی حقیقت‌یاب در رابطه با کشتار جمعی زندانیان سیاسی رسیده بود، شهادت ۱۹ شاهد دیگر را نیز استماع نمود. همچنین با ارائه مستندات موثق، از جمله فیلمی که نمایش دهنده‌ی دفن همزمان ۶۰ زندانی اعدام شده در یک شب و در یک گورستان بود، روز ۶ آبان‌ماه این حکم تاریخی را علیه رژیم ایران صادر و اعلام نمود که رژیم جمهوری اسلامی در قبال این جنایات مسئول بوده و بایستی در برابر جامعه‌ی جهانی پاسخگو باشد، جامعه‌ی جهانی نیز شایسته است در مقابل این جنایات ضدبشری واکنش نشان داده و مسأله را پیگیری نماید.

این کشتارها به دستور مستقیم خمینی و به اتهام محاربه با خدا، توسط حسینعلی نیری، حاکم شرع، مرتضی اشراقی، دادستان تهران و نماینده‌ی از وزارت اطلاعات که در درون زندان‌ها با نام "کمیسیون مرگ" شناخته می‌شدند، طی مدت ۲ ماه انجام گرفت. در زندانهای سایر استانها نیز به همین ترتیب، حاکم شرع، دادستان انقلاب و نماینده‌ی اطلاعات چنین مسئولیتی را برعهده داشتند. این کشتارهای دسته‌جمعی، زندانیان سیاسی وابسته به اغلب سازمانها و احزاب سیاسی ایران از جمله احزاب و سازمانهای سیاسی کردستان را در بر گرفت. بیشتر این کشته‌شدگان در گورستان خاوران و بهسیوه ی بی‌نام و نشان به خاک سپرده شدند. این برای نخستین بار است که رژیم ایران در دادگاهی بی‌طرف و با رأی قاطع قضات مستقل آن به جنایت علیه بشریت محکوم می‌گردد، این امر مایه امیدواری مردم ایران به ویژه، خانواده‌های قربانیان جنایات گردید.

## چهار سال دیگر

همچنین از هوادارانش به خاطر این پیروزی قدردانی کرد. در پی اعلام خبر پیروزی باراک اوباما توسط شبکه‌های تلویزیونی، فریاد شادی هواداران وی در میدان تایمز در نیویورک بلند شد. عده‌ای از هواداران حزب دمکرات نیز در برابر کاخ سفید در واشنگتن تجمع کردند، تا پیروزی رئیس‌جمهورشان را جشن گیرند. میت رامنی در پی این ناکامی، ضمن ابراز قدردانی از هوادارانش، پیروزی اوباما در انتخابات را به وی تبریک گفت. در حالیکه دمکرات‌ها انتخابات ریاست جمهوری را به سود خود به پایان برده و همچنین در انتخابات مجلس سنا پیروز شده‌اند، حزب جمهوری خواه موفق گردید اکثریت مجلس نمایندگان آمریکا را حفظ کند.



باراک اوباما، رئیس‌جمهور کنونی ایالات متحده آمریکا، بار دیگر به این مقام انتخاب شد. وی با کسب اکثریت آرای کالج الکترال ایالت‌های آمریکا بار دیگر سکان هدایت کاخ سفید را برای ۴ سال دیگر در دست گرفت. در ساعت ۲۳ و ۱۵ دقیقه به وقت نیویورک، شبکه‌های خبری ان‌بی‌سی، سی‌بی‌اس، فاکس نیوز و سی‌ان‌ان خبر پیروزی اوباما در انتخابات را منتشر کردند و گزارش دادند که میت رامنی جمهوری‌خواه دیگر امکان جبرگی بر رقیب را ندارد. تقریباً همزمان با انتشار این اخبار بود که اوباما در توئیتر خود عکسی از خود و همسرش، میشل را منتشر و نوشت: «چهار سال دیگر...» او

## بحران اتمی ایران تشدید می شود سنگ‌های اسدی یکی پس از دیگری فرو می ریزند



کرد، مخالفان در حال پیشروی در منطقه "القدم" در پایتخت سوریه هستند و درگیریهای شدیدی بین دو طرف در جریان است. همچنین در مناطق پورسعید، قابون، حجرالاسود و دف الشوک در اطراف دمشق نیز درگیریهای شدیدی روی داده است. خشونت‌ها در حالی ادامه داشت که اجلاس پنج روزه‌ی مخالفان رژیم سوریه در دوحه آغاز به کار کرد. دستور کار اجلاس دوحه تشکیل مجلسی به نام "ابتکار ملی سوریه" است که ۵۰ نفر عضو خواهد داشت. پس از آن به احتمال قوی یک دولت انتقالی (در تبعید) تشکیل خواهد شد.

همزمان با برگزاری نشست دوحه که هدف از آن، تشکیل دولت موقت سوریه در تبعید بود خشونت‌ها در سوریه ادامه یافت. مخالفان روز یکشنبه، ۱۴ آبان میدان بزرگ نفتی "الورد" در شرق شهر "میادین" واقع در استان "ذیر الزور" را تصرف کردند. این پیشروی در حالی بود که مواضع آن‌ها در اطراف دمشق و در استان‌های شمالی حلب و ادلب زیر حملات هواییهای جنگی ارتش سوریه بود. روز دوشنبه نیز مخالفان اعلام کردند، پس از درگیری سخت با نیروهای دولتی توانسته‌اند منطقه "التضامن" دمشق را به کنترل خود درآورند. کمیته هماهنگی انقلاب سوریه تأکید

تحریمهای فلج‌کننده را شدیدتر و تهدید دخالت نظامی را عمیقتر نماید تا رژیم تهران را تحت کنترل داشته باشد یا اینکه ریسک کند و آمریکا را به یک جنگ دیگر بکشد. در همین حال، شبکه دو تلویزیون خصوصی اسرائیل روز یکشنبه اعلام کرد که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر یهود باراک، وزیر دفاع اسرائیل، در سال ۲۰۱۰ دستور حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران را صادر کرده بودند، ولی این دستور به دلیل مخالفت ژنرال گابی اشکنازی، فرمانده وقت ارتش اسرائیل و منیر داگان، رئیس وقت سازمان جاسوسی این کشور، موساد، به مرحله اجرا در نیامد.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفته است، رژیم تهران با تحقیقات در مورد فعالیت‌های اتمی اش همکاری نمی‌کند. به گزارش رادیو فرانسه، یوکیا آمانو روز دوشنبه به مجمع عمومی سازمان ملل متحد گفت، گفتگوها بین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و رژیم ایران امسال افزایش یافته ولی تاکنون هیچ نتیجه جدی به دست نیامده است، زیرا تهران در برابر تلاشها برای بی‌بردن به این موضوع که مواد و یا تحقیقات هسته‌ای را مخفی کرده یا خیر، مقاومت می‌کند. همزمان روزنامه واشنگتن پست نوشت، رئیس‌جمهور بعدی آمریکا تحت فشار خواهد بود تا به همراه شرکای خود،

## در شهر کویه از زندانیان کردستان ترکیه حمایت شد



سازمان‌های مدنی کردستان ایران از طرف حسام احمدی یکی از اعضای این سازمان‌ها خوانده شد.

گزارشگر کردستان میدیا در ادامه‌ی گزارش خود افزود: دو قطعه شعر نیز در همین ارتباط از سوی شرکت کنندگان قرائت گردید.

بیشتر از ۵۰ روز است که تعدادی از زندانی‌های سیاسی کرد ترکیه، به نشانه اعتراض به وضعیت کردهای ترکیه دست به اعتصاب غذا زده‌اند. تعدادی از اعضای حزب صلح و آشتی کردستان ترکیه نیز با اعتصاب غذا از این حرکت حمایت کرده‌اند.

آزادی عبدالله اوچلان رهبر حزب کارگران کردستان ترکیه و تدریس زبان کردی و رفع فضای امنیتی حاکم بر مناطق کردنشین کردستان ترکیه از عمده‌ترین مطالبات اعتصاب کنندگان می‌باشد.

## نماینده حدکا با یک سناتور استرالیایی دیدار کرد

ایران اتمی و وضعیت کنونی ابوزیسیون ایرانی از مباحث مطرح شده در دیدار نماینده حزب دمکرات کردستان ایران و سناتور استرالیایی بودند.

به گزارش کوردستان میدیا، روز دوم آبان ماه هیأتی از حزب دمکرات کردستان ایران به سرپرستی "محمد هوشیار"، نماینده حزب در استرالیا، با سناتور "لی رینون" از اعضای حزب سبز استرالیا دیدار نمود.

در آغاز این دیدار نماینده حزب دمکرات وضعیت کردها در کردستان ایران و سیاست سرکوب و ستم رژیم ایران علیه ملت کرد را مورد بحث قرار داد.

سپس هیأت حزب دمکرات و سناتور "رینون" نظرات خود را در مورد برنامه اتمی ایران ارائه دادند.

در ادامه، نماینده حزب دمکرات بر همکاری هر چه بیشتر جامعه جهانی و کشور استرالیا در جهت حمایت از ابوزیسیون دمکرات ایران برای ایرانی آزاد، دمکرات، سکولار و فدرال تأکید کردند.

خانم رینون در این نشست بر مطرح نمودن مسئله کردهای کردستان ایران در میان هواداران و حزب متبوعش (حزب سبز استرالیا) و همچنین سنای استرالیا تأکید نمودند.

## پیام دفتر سیاسی حدکا به کنگره‌ی هاگ - پار

خانم‌ها و آقایان گرامی! حضار محترم در کنگره‌ی پنجم هاگ - پار از شرق کردستان و از جانب حزب دمکرات کردستان ایران، حزب قاضی محمد، دکتر قاسملو و دکتر شرفکندی، حزب جمهوری کردستان، درودهای مبارزه و مقاومت را به شما رفقای گرامی تقدیم می‌داریم. همچنین به نمایندگی از آقای مصطفی هجری، دبیرکل حزب دمکرات کردستان ایران، برگزاری کنگره را به شما تبریک می‌گوییم.

همگان واقف هستیم که کنگره‌ی شما در شرایطی برگزار می‌شود که منطقه خاورمیانه، به ویژه کشورهای که کردها در آن زندگی می‌کنند، در برهه‌ی حساسی قرار گرفته و ایستادن حوادث و تحولاتی نوین است. در این فرایند تاریخی که با مبارزه و پایداری ملت‌های منطقه، موج دمکراسی‌خواهی و رهایی از سلطه تبدیل به واقعیتی انکارناپذیر شده، بدیهی است که ملت کرد نیز در هر کدام از بخش‌های کردستان تجزیه شده، همگام با واقعیت‌های زمانه و به روش‌های مسالمت‌آمیز و از طریق مبارزه مدنی برای نیل به حقوق سیاسی و ملی خود می‌کوشد تا مبارزه حق طلبانه خویش را از طریق دیالوگ و راه حل دمکراتیک به سرمنزل مقصود برساند.

امیدواریم زمامداران حکومت ترکیه و مبارزان ملت کرد در کردستان ترکیه با در نظر گرفتن منافع درازمدت و کوتاه‌مدت خود در منطقه بتوانند از راه‌های مسالمت‌آمیز و واقع‌بینانه برای حل مسأله کرد و استقرار پایه‌هایی مستحکم برای دوستی و همکاری میان ملت‌های ترک و کرد، گام‌هایی عملی بردارند و مرحله‌ی نوینی از صلح، سازش و همکاری را آغاز کنیم.

حزب دمکرات کردستان ایران، ضمن تجلیل از مبارزات و تلاش‌های حزب دوستمان، هاگ - پار، یک بار دیگر بر رابطه‌ی دوستانه‌ی میان دو حزب تأکید نموده و برای تقویت و تحکیم روزافزون این رابطه بر مبنای مبارزات و منافع خواران و برادران کردمان در کردستان ایران و ترکیه تلاش می‌نماید.

ما به عنوان حزب دمکرات کردستان ایران، ضمن تجدید میثاق اتحاد و حمایت خود از مبارزات مسالمت‌آمیز ملت کرد در کردستان ترکیه، از دولت ترکیه می‌خواهیم که به فشارها و تضيیقات علیه آن عده از زندانیان سیاسی، روزنامه‌نگاران و فعالان کرد که به مبارزه‌ی مدنی و قانونی پایبند هستند، پایان داده و برای حل مسأله‌ی کرد در ترکیه بر مبنای اصول دمکراتیک و عادلانه تلاش نمایند.

ضمن تبریک مجدد، برای کنگره‌تان آرزوی موفقیت داریم.

دفتر سیاسی حزب دمکرات کردستان ایران  
۱۴ اکتبر ۲۰۱۲

## پیام تبریک دبیرکل حزب به مناسبت جشن خاونکار

خواران و برادران پیرو آیین یارسان جشن خاونکار را صمیمانه به شما تبریک می‌گوییم، امیدوارم عیدی سرشار از شادی و سرور را به سر ببرد و زندگانتان لبریز از سرور و شادمانی باشد.

حزب دمکرات کردستان ایران  
دبیرکل  
مصطفی هجری  
۹ آبان ماه ۱۳۹۱  
۳۰ اکتبر ۲۰۱۲



## بیانیه‌ی مشترک حدکا و کومله در رابطه با اعتصاب زندانیان سیاسی کرد در ترکیه



عملی، وظیفه‌ی انسانی خود را ایفا نمایند. در شرایط موجود، بایسته است که همه‌ی جریان‌های برخوردار از بستر مبارزات مدنی، از راه‌های دمکراتیک و مسالمت‌آمیز به حل مشکلات سیاسی و ملی کمک نمایند. بدون تردید، وجود و بهره‌گرفتن از فضای باز سیاسی، بهترین راه برای تأمین حقوق حقه‌ی ملت کرد در تمامی بخش‌های کردستان است.

حزب دمکرات کردستان ایران - حزب کومله کردستان ایران  
۵ نوامبر ۲۰۱۲  
۱۵ آبان ۱۳۹۱

بیش از ۵۰ روز است که جمعی از زندانیان سیاسی کرد در زندان‌های ترکیه برای تأمین خواسته‌هایشان دست به اعتصاب زده‌اند. در حمایت از اعتصاب زندانیان، جامعه‌ی مدنی کردستان ترکیه نیز چند روزی است که به این اعتصاب پیوسته و به سازماندهی اعتراضات مردمی در حمایت از اعتصاب‌کنندگان پرداخته‌اند.

ما ضمن حمایت از حقوق مشروع ملت کرد در کردستان ترکیه و اعتراضات مدنی که در آنجا در جریان است، از دولت ترکیه می‌خواهیم بیش از این به خواسته‌های اعتصاب‌کنندگان بی‌توجهی ننماید. در این راستا از سازمان‌های جهانی حقوق بشر نیز می‌خواهیم با اتخاذ موضع و اقدام

## پیام دبیرکل حدکا به مناسبت عید قربان

فرارسیدن عید سعید قربان را به تمامی مسلمانان به ویژه خواران و برادران مسلمان در کردستان ایران تبریک عرض می‌کنیم. اگر چه در سایه رژیم جمهوری اسلامی، شادمانی از مردم سلب گردیده، ولی امیدوارم همگان روزهای عید را به شادی و سرور برگزار کنند.

حزب دمکرات کردستان ایران  
دبیرکل  
مصطفی هجری  
آبان ماه ۱۳۹۱ خورشیدی



## شرکت نماینده حزب دمکرات در کنگره حزب سوسیالیست فرانسه

بیر لوییچی رهبر حزب دمکرات ایتالیا، آنتونیو خوزی رهبر حزب سوسیالیست پرتغال، حزب سوسیالیست بلژیک، حزب دمکرات مردم سوریه، هیأت تشکیلات خودگردان فلسطین از جمله احزاب و اشخاصی بودند که خسرو عبداللهی با آنها دیدار کرد.

همچنین در ادامه، نماینده حزب با ژان کریستوف کامبادی مسئول ارتباطات بین‌الملل حزب سوسیالیست فرانسه و خانم رویال جانشین مسئول سازمان انترناسیونال سوسیالیست دیدار کرد.

یکی از کارهای کنگره انتخاب پیش از موعد دبیرکل حزب سوسیالیست بود و "هارلم دزیر" توانست با به دست آوردن ۷۲ درصد آرا جایگاه نفر اول این حزب را به خود اختصاص دهد.

نماینده حزب دمکرات کردستان ایران در پی دعوت رسمی برگزارکنندگان کنگره حزب سوسیالیست فرانسه، در این کنگره شرکت کرد. به گزارش وبسایت کوردستان میدیا، خسرو عبداللهی عضو علی‌البدل کمیته مرکزی و مسئول ارتباطات حزب دمکرات در کشور فرانسه در کنگره حزب سوسیالیست شرکت نمود، پیش از ۱۷۰ تن به نمایندگی از احزاب سیاسی در این کنگره حضور داشتند.

این کنگره روز پنجم آبان ماه در شهر "تولوز" آغاز به کار کرد و مدت سه روز ادامه داشت. نماینده حزب دمکرات در خلال کارهای کنگره با چندین شخصیت سیاسی و آکادمیک دیدار کرد و در این دیدارها مسائل و موضوعات مربوط به کردستان و ایران و مسئله حقوق بشر در ایران را مورد بحث قرار داد.

## دادگاه ایران تریبونال اعدام‌های دهه ۶۰ را محکوم کرد

دادگاه ایران تریبونال، رژیم ایران را به جنایت علیه بشریت محکوم کرد. بخش دوم دادگاه ایران تریبونال که به اعدام زندانیان سیاسی دهه شصت اختصاص داشت با رأی قاضیان دادگاه به کار خود خاتمه داد. این دادگاه پس از اظهارات ده‌ها زندانی سیاسی در رابطه با اعدام‌های دهه شصت، رژیم ایران را به "جنایت علیه بشریت" محکوم کرد. وبسایت ویژه دادگاه ایران تریبونال اعلام کرد که در بخش اول دادگاه هشتاد نفر شاهد و در

بخش دوم هفتاد و پنج نفر از اعضای خانواده‌های قربانیان دهه شصت، در دادگاه حضور داشتند. روال کار دادگاه با حضور رسانه‌های مختلف و با پخش مستقیم از اینترنت انجام شد.

دادگاه ایران تریبونال یک دادگاه بین‌المللی است که جنایت‌های دهه شصت ایران را بررسی می‌کند. قضات این دستگاه قضایی متشکل از سرشناس‌ترین حقوقدانان جهان از کشورهای فرانسه، بلژیک، بریتانیا، آمریکا و کنیا هستند.

## اخراج ۲۰ کارگر شرکت "خورشید زربار" سندج در ادامه‌ی اخراج کارگران



اخراج کارگران و بیکارنمودن آن‌ها تنها مختص چند کارگاه و شرکت نمی‌باشد و اخراج از کار و بیکار شدن تمامی کارگران را تهدید می‌کند. بیشتر نیز شرکت پیمانکاری "معتبر" که یکی از شرکت‌های "سد زاوه" در منطقه زاوورد سندج می‌باشد علاوه بر اینکه حقوق ۴ ماه کارگران را پرداخت نکرده بود، ۱۹۰ کارگر را از کار اخراج کرد.

۲۰ کارگر شرکت "خورشید زربار" سندج که در بخش تولید نوشیدنی ایستک مشغول به کار بودند به بهانه کمبود مواد اولیه و کاهش تولید از کار اخراج شدند. کمیته‌ی هماهنگی برای ایجاد تشکل‌های کارگری اعلام کرد، اخراج کارگران این شرکت در شرایطی می‌باشد که گرانی‌ها بر اقشار فقیر و کم درآمد فشار مضاعفی وارد نموده و تأمین ابتدایی‌ترین امکانات و وسایل زندگی را برای این قشر جامعه دشوار کرده است.

## عکس‌العمل جوامع بین‌المللی در رابطه با افزایش اعدام‌ها در ایران پدر یک دانشجوی بازداشت شده در سردشت به اداره اطلاعات احضار شد از تدریس

که بیست و نهم مهرماه در منزل خود توسط نیروهای امنیتی رژیم ایران بازداشت و به مکان نامعلومی منتقل گردید. در این رابطه نیروهای امنیتی کامپیوتر شخصی، کتاب و چندین سی‌دی این دانشجو را با خود برده‌اند.

بعد از بازداشت "نعمت رشیدی" در شهر سردشت، پدر نامبرده به اداره اطلاعات رژیم احضار شد. به گزارش کوردستان میدیا، سعید رشیدی ساکن شهر سردشت بدون هیچ علتی به این مرکز احضار شده است. بنا به گزارش رسیده این شهروند پس از چند ساعت بازداشت آزاد شد. سعید رشیدی، پدر نعمت رشیدی دانشجوی بیست ساله بازداشت شده است

در دادگاه‌های چند دقیقه‌ای و فرمایشی تأیید شده‌اند. نماینده حقوق بشر سازمان ملل در گزارشی اعلام کرد که از ابتدای سال ۲۰۱۱ تاکنون ۶۷۰ نفر در ایران اعدام شده‌اند و با توجه به سیستم رژیم ایران به افزایش روزانه این آمار اشاره کرد. در قسمتی دیگر از این گزارش به نقض حقوق اقلیت‌های مذهبی اشاره شده بود.

ملی را نقض می‌کند و گفت: رژیم ایران خطری برای جامعه جهانی محسوب می‌شود. این مباحث و نظرات در حالیست که احمد شهید، گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل متحد اعلام کرد، طی ۸ ماه ۳۰۰ نفر در ایران اعدام شده‌اند. در همین رابطه و بعد از اعدام ۱۰ تن دیگر در ایران، کاترین اشتون مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا ضمن ابراز نگرانی از رژیم ایران خواست که احکام اعدام را لغو کند. اشتون گفت: بیشتر حکم‌های اعدام در ایران

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و وزیر امور خارجه کانادا ضمن انتقاد از رژیم جمهوری اسلامی ایران نگرانی خود را از آمار اعدام‌ها در ایران ابراز کردند. "جا برد" وزیر امور خارجه کانادا گفت: "رژیم ایران علاوه بر اینکه حامی و پشتیبان گروه‌های تروریستی می‌باشد، در داخل کشور خود نیز به میزان قابل توجهی حقوق بشر را نقض می‌کند". وزیر امور خارجه کانادا بر این باور است که رژیم ایران حقوق اقلیت‌های مذهبی و

## پلمپ ۵۰ واحد صنفی در سندج توسط نیروهای امنیتی

پلیس امنیت کردستان، در مدت ۱۰ روز به بهانه مهار گرانی‌های افسار گسیخته، ۵۰ واحد صنفی در سندج را پلمپ کرد. رئیس پلیس امنیت عمومی فرماندهی انتظامی استان کردستان، به خبرگزاری کار ایران گفت: طرح پلمپ ۵۰ واحد صنفی در سندج با همکاری اداره امکان نیروی انتظامی و سازمان تعزیرات اجرا شده است. کارشناسان، گرانی بازار در ایران را به تحریم‌های بین‌المللی علیه رژیم ایران مرتبط می‌دانند، که لج بازی‌های دولت ایران مسبب این امر می‌باشد. این در حالی است که رژیم ایران با اقدامات سخت افزاری و فشار بر اصناف مختلف و مردم در تلاش برای مهار گرانی‌ها است.

## ترس و نگرانی شهروندان در رابطه با امنیتی کردن شهر میروان

پلیسی کرده‌اند. این گزارش حاکیست که نیروهای رژیم در سطح شهر از شهروندان کارت ملی و شناسنامه مطالبه می‌کنند. علاوه بر شهر میروان، نیروهای رژیم در مناطق مرزی این شهر مانند بازارچه پیران و روستای درکی، مردم را اذیت و آزار نموده و علاوه بر ایجاد مشکلات فراوان برای مردم این مناطق، کنترل تمام این مناطق را نیز در دست دارند.

شهروندان شهر میروان، این شهر را شهری نظامی و امنیتی توصیف کرده و نگران وضعیت موجود هستند. گشت موتورسیکلتها و ماشین‌های نظامی نیروهای انتظامی رژیم مجهز به امکانات ضد شورش، مدام در بین کوچه و خیابان‌های پر ازدحام شهر میروان، فضای این شهر را بیشتر از گذشته امنیتی کرده است. این نیروها در مقابل مراکز مختلف به صورت آماده‌باش در حال رفت و آمد هستند و مناطقی نظیر "چهارباغ" و "دارسیران قدیم" را کاملاً

## دو کولبر کرد دیگر توسط نظامیان کشته شدند

این دو برادر اهل روستای "هسته جوک" از توابع ناحیه "قطور" شهرستان خوی هستند که جسد آنها پس از کشته شدن به پزشک قانونی شهر ارومیه منتقل شد. پدیده کولبری در مناطق مرزی کردستان روز به روز در حال افزایش بوده و این در حالی است که کماکان روزانه کولبران از طرف نیروهای رژیم هدف تیراندازی قرار گرفته و جان خود را از دست می‌دهند.

نیروهای انتظامی رژیم ایران دو کاسپیکار کرد را هدف گلوله قرار دادند که هر دو نفر آنها جان خود را از دست دادند. به گزارش کوردستان میدیا، روز سوم آبان‌ماه دو شهروند به نام‌های "جبرئیل و مکابیل محمدپور" فرزند عباس که در منطقه‌ی مرزی شهر خوی مشغول کولبری بودند از طرف نیروهای انتظامی رژیم اسلامی ایران هدف گلوله قرار گرفته و جان خود را از دست دادند.

## تمامی داراییهای رژیم ایران در کانادا مسدود شد

دستگاه قضایی کشور کانادا دارایی‌های رژیم ایران را در این کشور مسدود و همچنین ساختمان سفارت این کشور را هم در ردیف اموال ضبط شده قرار داده است. ضبط این اموال به بخشی از غرامت ۱۳ میلیون دلاری مربوط می‌شود که مدتی پیش دستگاه قضایی آمریکا، ایران را به دلیل همکاری با گروه حماس در رابطه با یک حمله تروریستی به پرداخت آن محکوم کرده بود. این حمله ۱۰ سال قبل در یکی از دانشگاه‌های شهر "بیت المقدس" روی داد و در آن یک شهروند آمریکایی کشته شد. املاک متعلق به رژیم ایران تا مشخص شدن این موضوع، مسدود شده و زیر نظر حکومت کانادا قرار می‌گیرد. دستگاه قضایی کشور آمریکا سال ۲۰۰۷ اعلام کرد، گروه حماس با همکاری رژیم ایران این حمله تروریستی را انجام داده است. تا به حال مسئولان رژیم ایران هیچ واکنشی به این اقدام کشور کانادا نشان نداده‌اند.

## ضرب و شتم شهروند سقزی توسط مأمور انتظامی

در بیمارستانی در شهر سقز بستری است. بعد از مجروح شدن این شهروند، نیروهای انتظامی رژیم، خانواده اسماعیل و کیلی را تهدید کردند که به هیچ وجه نباید از مجرم شکایت کنند. به گفته شاهدان حادثه، این مأمور نیروی انتظامی بدون هیچ علتی با چاقو به این شهروند یورش برده است.

یک شهروند سقزی در "بلوار انقلاب" این شهر از طرف یکی از نیروهای انتظامی رژیم ایران با چاقو مورد حمله قرار گرفته و به شدت زخمی شد. به گزارش وبسایت کوردستان میدیا، اسماعیل و کیلی این شهروند کرد است که بدون هیچ دلیلی از طرف مأمور با چاقو مورد ضرب و شتم قرار گرفته است. در حال حاضر نامبرده به علت شدت جراحت

## سه چهارم راه‌های روستایی سقز آسفالت نیست

به گفته محمدصادق وجدی، برای آسفالت ۲۰۰ کیلومتر از راه‌های روستایی این شهرستان قراردادهایی منعقد شده که تا بحال ۳۰ کیلومتر آن انجام شده است. ۳۶۰ روستا از توابع این شهرستان هستند. روستاهای سقز با مشکلاتی عدیده دست به گریبانند و از خدمات محروم هستند، به نحوی که تاکنون ۳۰۱ روستای این شهرستان از لوله‌کشی گاز طبیعی نیز بی بهره اند.

از مجموع راه‌های روستایی در شهرستان سقز تنها ۲۸ درصد آسفالت هستند که در مقایسه با میانگین کشوری بسیار پایین است. خبرگزاری فارس به نقل از مدیرکل راه و شهرسازی استان کردستان گزارش داد، ۹۳۲ کیلومتر راه روستایی در شهرستان سقز وجود دارد که ۳۷۸ کیلومتر آن راه خاکی، ۲۹۳ کیلومتر راه شوسه و ۲۶۱ کیلومتر معادل ۲۸ درصد آن آسفالت است.

## درخواست تودیع وثیقه ۵۰۰ میلیون تومانی جهت دادن مرخصی به کیودوند

بایستی معادل ۵۰۰ میلیون تومان وثیقه را تأمین نمایند. محمد صدیق کیودوند، مؤسس سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان است که به اتهام تاسیس این سازمان، از سال ۱۳۸۶ بازداشت و به ۱۰ سال زندان محکوم شده است. این فعال حقوق بشری به علت شرایط نامناسب زندان و عدم توجه مسئولین زندان، تاکنون چندین بار به بیمارهای پوستی و کلیوی مبتلا شده است.

دستگاه قضایی ایران برای دادن مرخصی به رئیس سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان تودیع وثیقه ۵۰۰ میلیونی مقرر کرده است. اجلال قوامی سخنگوی این سازمان، ضمن تأیید این خبر اعلام کرد که تاکنون مراکز ذیربط به شیوه‌ی رسمی این خبر را منتشر نکرده‌اند. قوامی به اژانس خبرسازانی کردپسا گفته است، دستگاه قضایی رژیم به شیوه‌ی غیررسمی به خانواده محمد صدیق کیودوند اعلام کرده‌اند که برای دادن مرخصی به این فعال حقوق بشر،

## محصول یک کارگردان کرد در جشنواره کانادا اکران می‌شود

فیلم "رازوان" محصول کارگردان کرد در جشنواره بین‌المللی "ونکوور" شرکت می‌کند. بنا به گزارش انجمن سینمای جوانان ایران - سندج فیلم "رازوان" اثر کیوان مجیدی با موضوع طبیعت است که شخصیت اصلی این فیلم به دنبال گیاهی است که بتواند از آن دارو بسازد. در همین رابطه، دیگر اثر کیوان مجیدی

با نام "ارتفاع امید" برای شرکت در سی‌ونهمین جشنواره "اکتاف فیلم" در اسلوواکی انتخاب شد. فیلم مستند "ارتفاع امید" داستان زندگی پیرمردیست که همراه دخترش به یاد همسر از دست رفته‌اش کوه بلندی را به باغ انگور تبدیل می‌کند.

به اصول دموکراسی و برخورداری از طرح و برنامه‌ای دموکراتیک برای آینده ایران که قادر به تضمین آزادیهای دموکراتیک مردم باشد، شرطی اساسی است. دوم: به رسمیت شناختن کثیرالملله بودن ایران و قبول این تکرر در عمل که خود در یک استراتژی پلورالیستی و قبول سیستمی فدراتیو برای آینده ایران نمود خواهد یافت. در واقع باور به دموکراسی و پلورالیزم چه در سطح احزاب و سازمانها و چه در سطح هویتها و ساختارهای ملی، اساسیترین شرط برای اتحاد و همبستگی نیروهای اپوزیسیون در ایران می‌باشد. یعنی در سطح احزاب و سازمانها باید جملگی وجود و اعتبار یکدیگر را به رسمیت شناخته و هیچ گروهی انحصارطلبانه خود را محور تحولات ندانسته و دیگران را در حاشیهی خویش فرض ننمایند. به عنوان ساختارهای ملی نیز لازم است که همه ملتها وجود و حقوق همدیگر را به رسمیت شناخته و نزد هیچ ملتی فرضیهی سروری و سیادت بر ملت‌های دیگر شکل نگیرد. چرا که هرگونه خودبزرگی بینی و خودمحوری هر کدام از ملت‌ها، عبور از دیگران و نقض حقوق آنها را به دنبال خواهد داشت، و این باعث از بین رفتن فرصتهای همکاری و همبستگی خواهد شد. فقدان یک اپوزیسیون جدی، متحد و نیرومند نیز احتمال پیروزی مقابل جمهوری اسلامی و کنار گذاشتن این سیستم توتالیتر را تضعیف خواهد نمود.

به سوی همکاری و توافق گشود. چرا که بی‌تردید هرگونه تحولی در آینده ایران در راستای تغییر حکومت و سرنوشتی جمهوری اسلامی بوجود آید هر چند از جوهری دموکراتیک نیز برخوردار باشد، اگر کردها توان تضمین حقوق خویش را نداشته باشند، کمافی‌السابق محروم و در حاشیه خواهند ماند. توان کردها نیز در وهله اول بستگی به همدیگر و موضع مشترک مردم و نیروهای سیاسی آنان دارد که از هم‌اکنون باید برای آن زمینه سازی کرد.

همسویی و همکاری با نیروهای دمکرات و آزادیخواه ایران: آخرین مرحلهی اتحاد، مرحلهی همسویی و همکاری با نیروهای دمکرات و آزادیخواه ایرانی است. بی‌تردید اگر این همکاری را به مثابه‌ی اصلی اساسی در مبارزه علیه جمهوری اسلامی در نظر بگیریم، ایجاد و تداوم آن مستلزم رعایت شرایطی از این دست می‌باشد: نخست، چنانکه مورد اشاره قرار گرفت دموکراتیک بودن این نیروها است. بدین معنا که صرفاً اپوزیسیون بودن برای ایجاد همکاری متقابل کافی نیست، بلکه اعتقاد راستین این نیروها

زمانی به عنوان اولویت بر سر میز رهبری کردهای ایران قرار گیرد، پروژه‌ی تشکیلی جبهه یا ائتلافی از مجموع نیروهای سیاسی و اصل نهضت رهایی بخش کرد می‌باشد. علی‌رغم تمامی موانع فراروی تحقق این ضرورت، می‌توان توافقنامه‌ی اخیر میان حزب دمکرات و حزب کومله‌ی کردستان ایران را به عنوان آغازی نیک و اقدامی جدی در نظر گرفت که قادر خواهد بود بآسی نو به روی مبارزه‌ی ملی کرد در این بخش از کردستان بگشاید. بدون شک این اقدام مهم از یک‌سو آغاز فصل نوینی در روابط فی‌مابین دمکرات و کومله خواهد بود و از دیگر سو جامعه‌ی واقعیت برتن رویای اتحاد و همکاری نیروهای سیاسی کردستان خواهد پوشانند. در واقع این توافقنامه هم دارای این پتانسیل بوده و هم ضروری است که خود را گسترش داده و به تدریج دیگر نیروهای سیاسی کردستان را نیز در خود گرد آورد. به هیچ وجه نباید این اقدام دمکرات و کومله به عنوان انحصارطلبی و حذف دیگر نیروهای سیاسی تلقی گردد، بلکه این اقدام راهگشایی بود که دیوارهای بی‌اعتمادی و تضاد را فرو ریخت و راهی

بزرگ شهید و همچنین وسعت جغرافیایی دامنه‌ی فعالیتش که از شمال این بخش از کردستان تا جنوب آنرا در بر گرفته، به‌عنوان اصلترین، بزرگترین و بانفوذترین نیروی سیاسی کردستان به شمار می‌آید، لیکن این واقعیت نباید مانع در نظر گرفتن وجود و نفوذ نیروهای دیگر گردد. این واقعیتی انکارناپذیر است که نیروهای دیگری بیش از دهها سال همگام با حزب دمکرات در مبارزه‌ی مردم کردستان مشارکت داشته و در نهضت رهایی‌بخش ملت کرد از وزن و اعتبار خاصی برخوردار بوده‌اند. بنابراین می‌توان گفت این نیروها همگی سرمایه‌ی مادی و معنوی مبارزه‌ی حق‌طلبانه‌ی ملت کرد در کردستان ایران می‌باشند. از این رو توفیق مسئله‌ی کرد و رهایی کردستان تنها از طریق اتحاد و همبستگی این نیروها میسر خواهد گردید. مدهاست که موضوع تشکیل یک جبهه‌ی کردستانی متشکل از همه‌ی نیروهای اصلی و اصل سهم در جنبش رهایی‌بخش کردستان، بحث سیاسی روز کردستان می‌باشد. در حالیکه متأسفانه هنوز هم این نظریه‌ی جنبه‌ی عملی نیافته است. به همین خاطر آنچه که باید در این برهه‌ی

## رامبد لطف‌پوری

در بخش نخست این گفتار لزوم وحدت درون حزبی و حل مسئله‌ی دوستان سابقمان در جهت وحدت و همبستگی مجدد حزب را مورد بحث قرار داده و به تحلیل آن از ابعاد گوناگون پرداختیم. اکنون و در بخش پایانی به تبیین لزوم دوستی متقابل و همکاری نیروهای اصل و رهایی‌طلب کردستان و در نهایت گسترش این همکاری و مبارزه‌ی مشترک به سطح سراسری کشور و با نیروهای دمکرات و آزادیخواه ایران خواهیم پرداخت.

ایجاد همکاری و اتحاد میان نیروهای کرد: بی‌شک جامعه‌ی کردستان از نظر سیاسی دارای ساختاری متنوع و رنگارنگ می‌باشد. اگر چه حزب دمکرات به لحاظ برخورداری از سابقه‌ی قریب به ۷۰ سال مبارزه، تأسیس تنها حکومت جمهوری کردستان، مبارزه‌ی مسلحانه‌ی قهرمانانه و تقدیم بیش از ۵۰۰۰ شهید به مام میهن، نمادهایی همچون ۳ رهبر

# آموزش، بنیان پیشرفت نیروی انسانی در سازمانها



اما آنچه درست است، تأکید دوباره بر این واقعیت است که ضمانت بقای پیشرفت به خصوص در عرصه‌ی سیاسی، مجهز شدن به دانش روز و هماهنگ شدن با تحولات مختلف در سطوح گوناگون است و سازمان برای بقا و زنده ماندن و از همه مهمتر فعال بودنش باید هزینه‌هایی نیز بدهد. چرا که سرمایه‌گذاری در فرآیند آموزش، یادگیری و پرورش امری بلندمدت است و باید برای رسیدن به اهداف آموزش و پرورش از هیچ کار و کوششی دریغ نکرد.

استراتژی سازمان و توسعه‌ی منابع انسانی. پس از آن که بر ضرورت و اهمیت فرآیند یادگیری و پرورش در سازمان تأکید گردید، اکنون باید برای رشد و تعالی این ایده در سازمان تلاش شود. زمینه‌های اصلی برای ترویج این تفکر آموزشی در سازمانها زیاد هستند و می‌توانیم در این میان به این موارد اشاره کنیم، اراده‌ی تغییر در سازمان، ناراضی بودن از مدل مدیریتی سنتی، قبول این واقعیت که ارتقای سطح آگاهی و علمی اعضا در سازمان کلید پیشرفت و به‌روزمودن با تغییر و تحولات مجموعه‌ای از مسائل و مباحث دیگر است. اما این امر را هم نباید نادیده گرفت که شاید این سیستم و مدل آموزش و یادگیری به هر دلیلی با خواست مجموعه‌ای از اعضای سازمان با وضع موجود منطبق نباشد و حتی در آن هم کارشکنی شود،

شرایط یادگیری و پرورش برای همه‌ی اعضا آماده و مهیا می‌گردد و افراد پیوسته برای به‌کارگیری چیزهایی که یاد گرفته‌اند، تلاش می‌نمایند. اینجاست که بحث خودتغییری به میان می‌آید. سازمانی شاید به مطرح‌نمودن امر یادگیری و پرورش خود را ملزم بداند اما اگر توان خودتغییری را در برابر تغییرات سریع و غیرمنتظره‌ی که در محیط پیرامونش اتفاق می‌افتد، نداشته باشد احتمال دارد دچار آسیبهای جبران‌ناپذیری شود. ویژگیهای آن سازمانهایی که به طور مداوم ضروری می‌دانند که با روند تغییرات خود را به روز نمایند و راههای موفقیت را گم نکنند، عبارتند از:

- ۱- توان مطرح‌نمودن ایده‌های نو در ارتباط با مشکلات و گرفتاریها.
- ۲- ابداع و عکس‌العمل مثبت در برابر ایده‌های تازه.
- ۳- ارزیابی ایده‌های تازه و انتخاب راهی شایسته و بایسته برای تحقق آنها.

درک این مسئله که یادگیری و پرورش موضوعی دلخواه نیست، بلکه ضرورتیست برای بقای سازمانها که آنقدر هم سخت و دشوار نیست، چرا که یادگیری به مانند هدفی استراتژیک، پلی ارتباطی است در میان

نیرویی برای پیشرفت مطرح گردیده است. پیشرفت و موفقیت هر سازمان و هر حزبی در تمامی زمینه‌ها به چگونگی تربیت، آموزش و پرورش کردن اعضای سازمان گره خورده است چرا که بدون تردید اعضای هر حزب و سازمانی و علم آنها نقش تعیین‌کننده‌ای در فرآیند پیشرفت و تجدد و هم‌سویی با تغییرات جهانی و حتی اقلیمی دارد.

به عبارت دیگر، آموزش و پرورش کلید زنده‌بودن سازمانها در سطح منطقه و جهان پیرامونشان است. آموزش و پرورش برای تغییرات، به عبارتی آموزش و پرورش در هر سازمانی باید منجر به تحولی شود و تغییر مثبت هم باید به عادت‌های همیشگی تبدیل شود. در این راستا است که سازمانهای بزرگ و موفق برای رسیدن به اهدافشان، مجموعه‌ای از گزینه‌ها را برای کارها و فعالیت‌هایشان در دستور کار خود قرار می‌دهند.

امروزه مدیریت صحیح و اصولی که برآمد سیستمی آموزشی و اصولی است، منابع انسانی را تا اندازه‌ای حائز اهمیت می‌داند که توسعه‌ی منابع انسانی را در اولویت سایر پارامترهای مدیریتی و اجرایی قرار می‌دهد و برای تربیت و پرورش نیروی انسانی، ایجاد شرایطی که سازمان از طریق آموزش و پرورش توسعه پیدا کند امری اساسی و بنیادین است. از همین رو در عصر حاضر سازمانهایی موفق هستند که همه‌ی اعضا و مدیران آن برای ارتقاء توانایی‌های خود تلاش نمایند و وظیفه مدیر، تأمین شرایط مناسب برای این فرآیند یادگیری است.

آموزش سازمانی فرآیندی و مجموعه‌ای از اعمال است که منجر به یادگیری و پرورش اعضا و دربرگیرنده‌ی رفتار سازمانی مشخصی است که در سازمان آموزش پذیر اعمال می‌شود. در چنین سازمانهایی همه‌ی

## فاتح صالحی

امروزه با بررسی روند تشکیل سازمانهای بزرگ در دهه‌های گذشته درمی‌یابیم که این سازمانها به دلیل عدم تطبیق‌پذیری با روند تحولات اجتماعی و جهانی به مثابه‌ی موجودی هستند که تطبیق‌پذیریشان را با محیط پیرامون خویش از دست داده‌اند و به سوی تضعیف و حتی در بعضی حالات به سوی نابودی می‌روند. از همین رو در برهه‌ی از زمان کارکرد خود را در عرصه‌های مختلف از دست می‌دهند. چرا که سازمانهای بزرگ با ساختاری سنتی توان، نیرو و انعطاف ممکن را برای هم‌سویی با تغییرات پیرامونشان که برآمد جهانی شدن اقتصاد و حتی از میان رفتن مرزهای جغرافیایی و سیاسی و آشفتنگی‌های ماحصل این اوضاع است، را ندارند و برای بقای خود ناگزیرند ساختار خود را تغییر دهند یا اینکه خود را به ابزارهایی مسلح نمایند که بتوانند نیروی مواجهه با تحولات جهانی را به دست بیاورند. یکی از مهمترین ابزارهای این امر، ایجاد سازمان و ارگان مخصوص آموزش و نهادینه کردن آموزش و پرورش در سازمان است. امروزه آموزش و پرورش یکی از منابع به دست آوردن امتیاز در رقابتهای سیاسی، اجتماعی و حتی اقتصادی به شمار می‌آید. "پیتر دراکر" اندیشمند بزرگ مدیریت بر این باور است، که کلید موفقیت سازمانی، علم است، چرا که ارزش از راه ابداع، نوآوری و خلاقیت در زمینه‌های مختلف به وجود می‌آید. به عبارتی دیگر انسان مجهز به علم، کلید تعیین‌کننده‌ی تأثیرگذاری در سازمان به حساب می‌آید. از این زاویه، از دهه‌ی ۱۹۹۰ به این سو آموزش و پرورش به مثابه‌ی

روزنامه

نفت عراق، فرصت کردی

ترجمه: رضا فتح‌الله‌نژاد

مقاله‌ای تحت عنوان "نفت عراق، فرصت کردی" در سایت "Economist" منتشر شده است که در آن از تغییر مبادلات نفت در عراق به سود کردها بحث می‌شود. در ابتدا آمده است: "عراق به دلیل نفت سرشار خود که استخراج آن ارزان و به ترمینال‌های تازه تأسیس شده صادرات نزدیک است، سعادتمند می‌باشد. سطح تولید سه دهه است که بالاست و رشد آن ادامه خواهد داشت. در ۲۰۳۵، بنابه پیش‌بینی آژانس بین‌المللی انرژی (IEA)، یک مؤسسه‌ی حمایت از خریداران عمده‌ی جهان، تولید عراق می‌تواند حدود دوبرابر شود، یعنی ۸.۳ میلیون بشکه در روز. اما شرکت‌های غربی میل روزافزونی به ایفای نقش در این رشد ناگهانی دارند. شرکت "اکسون موبیل" به نظر می‌رسد قصد دارد سهمش را در "گورنای غربی"، یکی از میادین بزرگ در جنوب عراق که در آینده تأمین‌کننده‌ی بخش عمده‌ی از توسعه‌ی نفت خواهد بود، بفروشد. "رویال دموکریک پترول" هر دو هنوز در جنوب مشغولند، اما آنها نیز ناخشنود هستند. موضوع بوروکراسی سخت و قراردادهای مشکل‌ساز، زندگی را در آنجا دشوار کرده‌اند. هزینه‌های بیش از انتظار تأخیر در استقرار تأسیساتی، سودها را کاهش داده‌اند."

سه سال پیش، زمانی که آنها با دولت عراق قرارداد بستند، ابرقدرتهای نفتی خود را برای سود فراوان آماده کرده بودند. اما میلشان به دلیل آمدن منبعی جایگزین برای نفت عراق، کاهش یافت. کردستان منطقه نیمه خودمختار در شمال کشور، معاملات بسیار سودآورتر و رقابتی عرضه داشته‌اند. تصمیم سال قبل "اکسون موبیل" برای خرید شش بلوک در منطقه، دولت مرکزی را خشمگین کرد که آن معاملات را غیرقانونی خواند و ادعای نفت کردی را نمود. اما قدرتمندترین شرکت نفتی جهان گرایشی از خود نشان داد. در جولای، "توتال"، "جورون" و "گاز پرم" همگی با حکومت اقلیم کردستان قرارداد بستند و به‌طور بالقوه شانسهای خود را جهت به دست آوردن بازارهای آینده در جنوب نابود کردند. "BF"، یک شرکت بریتانیایی در اواخر اکتبر در اربیل، پایتخت کردستان بود. نگارنده مقاله، سپس به اظهارنظری از سوی "سوب الخطیب"، رئیس انجمن انرژی عراق که مقر آن در لندن است، اشاره می‌کند که می‌گوید: "کردستان در ابعاد توسعه‌ی سیاسی و بازرگانی، ۱۱ سال از سایر مناطق عراق جلوتر است." در پایان به این امر می‌پردازد که در حال حاضر تنها ترکیه به اقلیم کردستان اجازه داده است که نفتش را از راه سوریه به خارج صادر کند، این در حالیست که ترکیه، این اقلیم را به حمایت از "جدایی طلبان کرد" در آن کشور متهم می‌کند، اما وضعیت سوریه و حمایت دولت مرکزی عراق از سوریه، به نظر می‌رسد مهمترین مشوق دولت ترکیه باشد تا از صادرات نفت کردستان حمایت کند.

# کشمکش در لابلای کلافی سرد در گم

سلام اسماعیل‌پور



احمدی‌نژاد و دولت وی روی برگردانده و در صف مخالفان و منتقدین سیاسی وی در آمده و چنین وانمود می‌کند که تمامی کاستی‌ها از جمله تورم، بیکاری، تحریم اقتصادی، فساد و ... کاملاً تقصیر احمدی‌نژاد بوده و وی با نافرمانی در برابر رهبر و سرباز زدن از پذیرش اوامر جهان‌مطاع وی! کشتی نظام را به ورطه‌ی هولناکی سوق داده است و این وضعیت با فرا رسیدن زمان انتخابات و انقضای دوران ریاست‌جمهوری احمدی‌نژاد به سر خواهد رسید و رژیم از تمامی سختی‌ها و فتنسارهای وارده بر زندگی مردم جلوگیری خواهد نمود. متقابلاً، احمدی‌نژاد نیز بی‌میل نیست که با فرو رفتن در این پوستین جدید، به صورت یک منجی مردمی و مستقل، در آینده یک بار دیگر در صحنه‌ی سیاست قد علم نموده و همچون خاتمی، موسوی، رفسنجانی، منتظری و ... در کسوت یک سیاستمدار ملی و طرفدار حقوق مردم، به ایفای نقشی متفاوت در خدمت به نظام جمهوری اسلامی بپردازد و می‌خواهد از هم اکنون این تصویر خیالی را از خود در اذهان مردم ماندگار و قابل باور نماید. چنین تغییر رویه‌ای در رفتار ظاهری مقامات رژیم، بیش از هر چیزی گویای آن است که حتی مقامات بلندپایه‌ی جمهوری اسلامی نیز به عمق نفرت و انزجار مردم از رژیم معترف بوده و ترجیح می‌دهند که دوران بازنشستگی آنان در شرایطی آغاز شود که همگان فکر کنند از وضعیت موجود ناراضی بوده و سیاستهای رژیم در زمینه‌های مختلف را تأیید نمی‌کنند، یعنی ضدیت با سیاستهای کلان رژیم و ستونهای خیمه‌ی آن را یگانه راه رسوخ به قلبهای مردم و راهیابی به حریم مشروعیت می‌دانند، اما خود نیز آگاهند که چنین نقشی که تنها به حکم مأموریتی از جانب رژیم، یا در اواخر دوران بازنشستگی به آنان تفویض می‌شود، در فضای سیاسی متأثر از حکومت رعب و وحشت خریداری ندارد.

کشتی به گل نشسته‌ی رژیم و دکل فرماندهی آن یعنی شخص ولی‌فقیه و منصب خدایگانی وی بود و این که وابستگان سرسپرده رهبر و اصولگرایان جان‌نثار وی نیز آنجا که پای جزئی‌ترین منافع شخصی‌شان به میان آمد، ابایی از هزینه‌کردن به حساب ولی‌فقیه و پشتوانه‌ی سیاسی و ایدئولوژیک خاص وی نداشتند و این روند دست‌اندازی به هاله‌ی تقدس و مشروعیت خدایگانی ولی‌فقیه تبدیل به امری روزمره در نزد پادوهای ریز و درشت مافیای قدرت و ثروت در جمهوری اسلامی گردید.

دعوی احمدی‌نژاد با بردارن لاریجانی که به صورت دعوایی میان سه قوه‌ی حکومتی در آمده، در ابتدا با اشاره‌ی تلویحی خامنه‌ای به هر کدام از دو طرف آغاز می‌شد و تا آنجا که منویات وی محقق می‌گردید، ادامه می‌یافت و نهایتاً در لحظه‌ی مقتضی فرمان پایان بازی را صادر می‌کرد. اما تکرار شگردهای این بازی از سوی ولی‌فقیه و خوانده‌شدن دست وی از سوی زیردستانش، کار را به جایی رساند که اینک دیگر طرفین دعوا اعتنای چندانی به نصایح، کنایه‌ها، فرامین و حتی طعنه‌های خامنه‌ای ننموده و دنباله‌ی کار خود را می‌گیرند، پی‌آن‌که اراده‌ی عروسک‌گردان تأثیرات عمیق و پایداری بر نحوه‌ی رفتار و تعامل آنان با یکدیگر بگذارد.

از سوی دیگر، تمایل شدیدی به خارج کردن احمدی‌نژاد از دور بازی و تطهیر و بی‌گناه نشان دادن رژیم در قبال تمامی نارسایی‌ها، بی‌کفایتی‌ها و ستم‌های چند سال اخیر در میان حامیان پیشین وی به ویژه شخص خامنه‌ای به چشم می‌خورد. این جریان که بر فضای سیاسی و رسانه‌ای کشور غالب است، در یک سال اخیر با چرخشی ۱۸۰ درجه‌ای از مواضع حمایتی پیشین خود، به یکباره از

مواضع و سیاستهای رهبر و رئیس‌جمهور رژیم خبری نبود و جنگ گرگها بر سر تکه‌پاره‌های قدرت و ثروت، اندک قیح گذشته را نیز میان هواداران باندهای مختلف رژیم از دست داد تا علنی‌تر و بی‌پروا تر از همیشه به منازعات باندهای خود سرگرم شده و مصلحت رژیم و منافع درازمدت آن را نیز در کشاکش رقابتهای درونی خود بعضاً فراموش نمایند.

از دعوای خامنه‌ای و احمدی‌نژاد بر سر پرکناری منوچهر متکی گرفته تا همین مورد آخر که اختلاف میان احمدی‌نژاد و صادق آملی لاریجانی، به اوج رسید، آنچه که به وضوح قابل مشاهده بود، چوب حراج زدن بنیادگراترین حامیان رژیم بر تخته پاره‌های

مواضع و سیاستهای رهبر و رئیس‌جمهور رژیم خبری نبود و جنگ گرگها بر سر تکه‌پاره‌های قدرت و ثروت، اندک قیح گذشته را نیز میان هواداران باندهای مختلف رژیم از دست داد تا علنی‌تر و بی‌پروا تر از همیشه به منازعات باندهای خود سرگرم شده و مصلحت رژیم و منافع درازمدت آن را نیز در کشاکش رقابتهای درونی خود بعضاً فراموش نمایند.

از دعوای خامنه‌ای و احمدی‌نژاد بر سر پرکناری منوچهر متکی گرفته تا همین مورد آخر که اختلاف میان احمدی‌نژاد و صادق آملی لاریجانی، به اوج رسید، آنچه که به وضوح قابل مشاهده بود، چوب حراج زدن بنیادگراترین حامیان رژیم بر تخته پاره‌های

کشمکش دامنه‌دار و پایان‌ناپذیر میان باندهای قدرت در رژیم ولایت‌فقیه، با گذشت زمان و نزدیک‌تر شدن به انتخابات دوره بعدی ریاست‌جمهوری جنبه‌ای علنی‌تر به خود گرفته و صف‌بندیها و شکافهای درون ساختار فاسد حکومتی رژیم را عیان‌تر می‌نماید.

تنش‌ها و منازعات باندهای و فرقه‌های میان کارتل‌های رانتخواری و فساد سیاسی و اقتصادی ارتزاق‌کننده از پیکره‌ی رژیم تا آنجا که به شخص رهبر جمهوری اسلامی و حلقه‌ی پیرامون وی مربوط می‌شود، واقعیت‌هایی نامطلوب برای سرنوشت و حیات سیاسی رژیم هستند که همواره همچون کابوسی در کمین اتحاد و انسجام و یکدستی ساختار سیاسی آن نشسته‌اند و هر آن انتظار می‌رود که آرامش و سکون قبرستانی حاکم بر کل سیستم را مختل نمایند و سررشته‌ی امور از دست عروسک‌گردان اصلی و تنظیم‌کننده‌ی مناسبات و حدود و ثغور دست‌اندازیهای باندهای خودی رژیم خارج شود.

در چند انتخابات اخیر به ویژه تا پیش از انتخابات خردادماه ۱۳۸۸ ریاست‌جمهوری، تزریق احساس دروغین گشایش و فضای باز سیاسی به بدنه‌ی ملتهب جامعه، بخشی از سیاست مدیریت بحران در سطوح کلان تصمیم‌گیری رژیم بوده است.

ایجاد فضای کاذب رقابت سیاسی و هدایت احساسات و هیجانات برانگیخته‌شده‌ی مردم در مسیر انتخابات فرمایشی و تجویزی ولی‌فقیه، سیاستی است که بر بستر واقعیت ملموس تنشهای باندهای و گروهی سودجویان سیاسی و اقتصادی و جازدن این تنش مافیایی به عنوان نهادسازی دمکراتیک و جامعه‌ی مدنی پیشرو و مستقل، شکل گرفته و تبدیل به رویه‌ی عملی رژیم برای عبور از مراحل بحران مشروعیت و عدم مشارکت شده است.

در انتخابات فرمایشی پیش رو نیز شاهد آن هستیم که از مدتها قبل، رهبر رژیم در تکاپویی مستأصل‌کننده سعی بر آن داشته است که به روال همیشگی خود، دریچه‌ی سوپاپ اطمینان را برای جلوگیری از انفجار دیگ نظام، باز نگه داشته و رقابتهای جناحی باندهای تحت امرش را کنترل و مدیریت نماید تا هم نمای بیرونی رژیم را موجه و قانونمدار جلوه دهد و هم ثبات و بقای حکومت خود و رژیمش را با توسل به بازی گرفتن به موقع از مهره‌های خود تضمین نماید.

تجربه‌ی انتخابات ۱۳۸۸ و ورود عامل مهمی به نام "جنبش اعتراضی مردم" به میدانی که رژیم اساساً اعتقادی به لزوم حضور و ایفای نقش مردم در آن نداشت، خواب خوش زمامداران جمهوری اسلامی را برآشفته کرد و توانایی رهبر و دستگاه رهبری را در مدیریت و مهار بحرانهای ساختاری و بنیادین زیر سؤال برد. چنین تزلزلی در فوقانی‌ترین ارکان و لایه‌های هرم قدرت، ریشه‌های اتحاد و اعتقاد مؤمنانه به حقانیت و مرجعیت سیاسی رهبر و قوای حکومتی را سست و متزلزل نمود. بر همین اساس بود که در دوره‌ی دوم ریاست‌جمهوری احمدی‌نژاد (برخلاف دوره‌ی نخست) از یکدستی و همپوشانی

**در انتخابات فرمایشی پیش رو نیز شاهد آن هستیم که از مدتها قبل، رهبر رژیم در تکاپویی مستأصل‌کننده سعی بر آن داشته است که به روال همیشگی خود، دریچه‌ی سوپاپ اطمینان را برای جلوگیری از انفجار دیگ نظام، باز نگه داشته و رقابتهای جناحی باندهای تحت امرش را کنترل و مدیریت نماید تا هم نمای بیرونی رژیم را موجه و قانونمدار جلوه دهد و هم ثبات و بقای حکومت خود و رژیمش را با توسل به بازی گرفتن به موقع از مهره‌های خود تضمین نماید**

کیهان یوسفی

دوم اکتبر "روز جهانی علیه اعدام" بود. به گزارش مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، از ماه اکتبر سال ۲۰۱۱ تا اکتبر سال ۲۰۱۲ رژیم جمهوری اسلامی ۴۸۸ نفر را اعدام و برای ۳۳۳ نفر دیگر در این فاصله زمانی حکم اعدام صادر شده است.

صبح روز شنبه، دوم اکتبر، در زندان مرکزی شهر نقدة، دو شهروند کرد اهل آشنویه اعدام شدند. چند روز قبل نیز منصور آروند اهل مهاباد و سامان نسیم اهل میروان از سوی دستگاه قضایی شهر مهاباد به اعدام محکوم شدند. اتهام این دوفکر همکاری و ارتباط با احزاب کردستانی عنوان شده است.

وزارت خارجه آمریکا در گزارشی که ماه ژوئن امسال منتشر شد، شمار اعدام‌شدگان توسط رژیم ایران را برای سال ۲۰۱۱ میلادی ۶۵۹ نفر برآورد کرد. قابل ذکر است که ایران طی چند سال گذشته بعد از کشور چین، رتبه دوم اعدام شهروندان را به خود اختصاص داده است. (به جدول شماره یک مراجعه شود)

سیستم قضایی ایران تعریف مشخصی را برای جرم سیاسی در ایران ارائه نموده و این باعث گردیده است که هر قاضی به زعم خویش برای زندانیان سیاسی حکم صادر نماید.

"اقدام علیه امنیت ملی" از جمله اتهاماتی است که اکثر زندانیان سیاسی کرد به این اتهام زندانی یا به اعدام محکوم می‌شوند.

طبق گزارشهای رسمی هم اکنون ۳۱ زندانی سیاسی و عقیدتی کرد در کردستان ایران محکوم به اعدام شده‌اند و در انتظار اجرای حکم اعدام خود هستند.

جمهوری اسلامی و اعدام فعالان سیاسی در کردستان ایران

بعد از پیروزی انقلاب ملیتهای ایران در سال ۱۹۷۹، فضای انقلابی بر کردستان نیز به سان دیگر نقاط ایران حاکم گردید. تحمیل جنگ بر مردم کردستان به بهانه های، واهی جان هزاران نفر از مردم بی دفاع و فعالان سیاسی کردستان را گرفت.

به گزارش سازمان عفو بین‌الملل، در حداثال سالهای ۱۹۷۹ تا ۱۹۹۱، ۵۰۰۰۰ کرد

# تلاش قطر برای تضعیف ایران در منطقه

و جهان به دنبال داشت و اعتصابات سراسری کردستان ایران در ۲۳ اردیبهشت، اعتراض عمومی مردم کردستان به این امر بود.

قابل ذکر است که این ارقام نمی‌تواند بیانگر واقعیات سیاه سالیان گذشته مردم کردستان ایران باشد و واقعیت این آمار بیش از این است. به عنوان نمونه "کانون چاک" شمار فعالان سیاسی اعدام‌شده‌ی کرد در بین سالهای ۱۹۷۹ تا ۱۹۹۱ را ۸۳۲ نفر ثبت نموده است.

در حال حاضر نیز بیش از ۳۰۰ فعال سیاسی و مدنی کرد در زندانهای جمهوری اسلامی هستند که ۳۱ نفر از آنها به اعدام محکوم شده‌اند، منصور آروند و سامان نسیم دو فعال سیاسی هستند که طی روزهای اخیر حکم اعدام علیه آنها صادر شد و ابراهیم عیسی‌پور و سیروان نژادی، اهل سردهشت طی روزهای گذشته حکم اعدامشان توسط دیوان عالی کشور تأیید گردید.

اسامی ۳۱ نفری که به اعدام محکوم شده‌اند، عبارت است از:

۱. حبیب‌الله لطفی
۲. رشید آخکندی
۳. مصطفی سلیمی
۴. شکیرو معارفی
۵. سمکو خورشیدی
۶. سیروان نژادی
۷. ابراهیم عیسی‌پور
۸. رزگار (حبیب) افشاری
۹. علی افشاری
۱۰. حبیب‌الله گلپوری
۱۱. زانیار مرادی
۱۲. لقمان مرادی
۱۳. هوشنگ رضایی
۱۴. رضا اسماعیلی
۱۵. بهروز آخانی
۱۶. سید سامی حسینی
۱۷. سید جمال محمدی
۱۸. بختیار معماری
۱۹. منصور آروند
۲۰. سامان نسیمی
۲۱. حامد احمدی
۲۲. بهرام احمدی
۲۳. کمال مولایی
۲۴. اصغر رحیمی
۲۵. بهنام رحیمی
۲۶. جهانگیر دهقانی
۲۷. محمد ظاهر بهمنی
۲۸. جمشید دهقانی
۲۹. کیوان زندکریمی
۳۰. هوشیار محمدی
۳۱. زینب جلالیان



کشتار دسته جمعی مردم بی‌دفاع روستاهای "دیمه سور، جعفرآوا، مرجان‌آوا" مهاباد در تاریخ ۱۳۶۱/۱۲/۲۵ که ۹ نفر کشته شدند.

کشتار دسته‌جمعی مردم بی‌دفاع روستاهای "هلقوش و گیجه" در منطقه‌ی "سوما برادوست" در تاریخ ۱۳۶۳/۳/۱ که نام ۱۳ نفر به ثبت رسیده است.

کشتار دسته‌جمعی مردم بی‌دفاع "جقل مصطفی، خلیفیلیان و گورخانه" نقدة در تاریخ ۱۳۶۲/۱/۵ که ۲۱ نفر کشته شدند.

کشتار دسته‌جمعی مردم بی‌دفاع روستاهای "جبرئیل آوی و گونده‌ویله و دواو" شهر آشنویه در تاریخ ۱۳۶۲/۶/۲۳ که ۶ نفر کشته شدند.

در بین سالهای ۱۹۷۹ تا ۱۹۸۳، ۱۴ حمله به مردم بی‌دفاع در کردستان انجام گرفته است که طی آنها صدها نفر به قتل رسیدند که تنها نام

در کردستان ایران کشته شده‌اند. برطبق اسناد موجود، در فاصله سالهای ۱۹۷۹ تا ۱۹۸۳ در پی حملات نیروهای مسلح وابسته به رژیم به مردم بی‌دفاع کردستان، بیش از ۲۴۵ نفر از مردم کردستان به صورت دسته‌جمعی تیرباران شدند که در این رابطه می‌توان به موارد زیر اشاره نمود:

کشتار دسته‌جمعی مردم بی‌دفاع روستای "فارنا"ی نقدة در تاریخ ۱۳۵۸/۶/۱۱ که ۶۸ نفر کشته شدند.

کشتار دسته‌جمعی مردم بی‌دفاع روستای "فلاتان" شهر نقدة در تاریخ ۱۳۵۹/۱/۹ که ۱۳ نفر کشته شدند.

کشتار دسته‌جمعی مردم بی‌دفاع روستای "صوفیان" بیرانشهر در تاریخ ۱۳۵۹/۸/۲۷ که ۱۲ نفر از اهالی این روستا کشته شدند که سن ۷ نفر از آنها بالای ۵۰ سال بود.

کشتار دسته‌جمعی مردم بی‌دفاع روستای "پاییزآوا"ی شهر نقدة در تاریخ ۱۳۶۰/۸/۱۸ که ۱۲ نفر کشته شدند.

کشتار دسته‌جمعی کارگران کوره‌خانه‌ی خشت‌سازی "ساروقامیش" در تاریخ ۱۳۶۰/۶/۲۳ که ۱۸ نفر کشته شدند.

کشتار دسته‌جمعی مردم بی‌دفاع روستای "قره‌گول" مهاباد در تاریخ ۱۳۶۱/۱۱/۶ که ۱۸ نفر کشته شدند و اکثر آنها سنشان بالای ۵۰ سال بوده و افرادی با سن ۷۰ و ۹۵ سال نیز در میان آنها دیده می‌شدند.

کشتار دسته‌جمعی مردم بی‌دفاع ۹ نفر از اهالی روستای "سوزی" مهاباد

کشتار دسته‌جمعی مردم بی‌دفاع روستاهای "دیلان چرخ، حلبی، کویکان، کزیزه‌ی شکاکان و یونسلیان" در منطقه نقدة که در مجموع بیش از ۴۰ نفر کشته شدند.

# حمله‌ی اسرائیل به سودان، دلایل و احتمالات

هوراز

سوخت‌رسان و پشتیبان قدرتمندانه‌ی آنان از بمب‌افکن‌ها حکایت دارد.

ویژگی دیگر، این بود که تأسیسات مزبور در حقیقت، تحت نظارت و محافظت سپاه پاسداران ایران بوده، به همین دلیل، حمله به این تأسیسات، در حکم حمله به پایگاهی در داخل ایران بود.

اسرائیل پیشتر با بمباران مراکز تسلیحاتی عراق، سوریه و مصر تحت رهبری عبدالناصر، توان جنگی خود را برای انجام چنین عملیاتی نشان داده و سودان به عنوان یک نمونه‌ی آزمایشگاهی جدی می‌تواند بیش از پیش مقامات اسرائیلی را در احتمال موفقیت حمله‌ی مورد نظرشان در آینده علیه تأسیسات موشکی و اتمی ایران راهنمایی و کمک نماید. سکوت کشورهای عربی در قبال این حمله‌ی اسرائیل به خاک یکی از اعضای اتحادیه‌ی عرب نیز این گمانه را تقویت می‌کند که توافقی اعلام نشده میان آنان و اسرائیل بر سر اهداف نمایشی و حقیقت چنین تهاجمی در میان بوده است، که همانا درم کوبیدن ماشین جنگی دشمن مشترک آنان (ایران) در آینده است.

گزینه‌ی احتمالی دیگر در این رابطه، آن است که اسرائیل با انجام چنین حمله‌ی بر آن بوده است که قدرت نیروی هوایی خود را در وارد آوردن ضربات آنی، ویرانگر و مؤثر به رخ ایران بکشد و این پیام را به جمهوری اسلامی بدهد که گردنکشی‌های اتمی آن را به هیچ روی تساب نخواهد آورد و توانایی آن را دارد که با وارد کردن ضرباتی مشابه، سیستم رادار و دفاع هوایی و حریم آسمان ایران را نیز همانند سودان غافلگیر نموده و رشته‌های اتمی آن را تبدیل به

رنه کند.

روزنامه‌ی "تایمز" به نقل از یک مقام وزارت دفاع اسرائیل که نخواست نامش آشکار شود، نوشته است: "این یک نمایش قدرت بود، اما تنها گوشه‌ای از توانایی‌های نیروی هوایی اسرائیل را نشان می‌دهد و ایران نیز اگر می‌خواهد توان اسرائیل را در این زمینه بیازماید، می‌تواند تا زمان آغاز حمله‌ی اسرائیل در بهار آینده، شمارش معکوس را از همین حالا شروع کند."

علاوه بر اینها، اسرائیل برای وارد کردن ضربات خردکننده‌ی هوایی بر پیکره‌ی ماشین جنگی ایران و متحدین آن در یک جنگ منطقه‌ای احتمالی، نیازمند یک تمرین جدی برای سیستم حملات هوایی و نیروی هوایی خود است. گروههای افراط‌گرایی فلسطینی مستقر در نوارغزه از جمله هدفهایی هستند که بایستی منتظر نتایج این حملات در صورت وقوع چنان جنگی باشند.

بر اساس گزارش‌ها، تأسیسات موشک‌سازی ایران در سودان، از عمده‌ترین مراکز تأمین سلاح و تجهیزات جنگی برای گروه حماس و سایر سازمانهای ییکارجوی فلسطینی مستقر در غزه، به‌ویژه در جریان جنگ ۲۰۰۹-۲۰۰۸ بین اسرائیل و این گروهها بود. این کارخانجات به‌ویژه از لحاظ تدارک و تأمین لجستیک نظامی، از اهمیت به‌سزایی برای حماس و سایر گروههای مستقر نوارغزه برخوردار بود.

به همین دلیل، این حمله که در نوع خود، پیشگیرانه محسوب می‌شود، موقعیت حماس و گروههای نظیر آن را در صورت وقوع جنگ میان اسرائیل و ایران تضعیف نموده و دست ایران

را در استفاده از کارتهای بازی‌اش خواهد بست.

این حمله همچنین می‌تواند پاسخ درخوری برای سیطره‌جویی و بسیط نفوذ محور تهران - دمشق - حزب‌الله در لبنان طی روزهای اخیر باشد که ابتدا با ترور ژنرال ویساص حسن، رئیس سازمان اطلاعات داخلی لبنان و سپس با ارسال هوایمادی بدون سرتنشین "ایوب" توسط حزب‌الله

و ایران به حریم هوایی اسرائیل به نوعی در معادلات منطقه، چه در برابر اسرائیل و چه در تحولات مرتبط با سوریه دست‌بالا را پیدا کرده و توفقی از خود نشان داده و خود را در موقعیتی برتر و موضعی بالاتر می‌دیدند. این حمله، تا حدودی کف‌ی ترازوی معادلات ژئواستراتژیک منطقه را به نفع اسرائیل تغییر داد و نشان داد که اگر پهباد "ایوب" ساخت ایران پس از پرواز بر فراز اسرائیل از سوی پدافند هوایی اسرائیل هدف قرار گرفته و سرنگون می‌شود، در مقابل، جنگنده‌های نیروی هوایی اسرائیل پس از طی مسافتی ۱۹۰۰ کیلومتری، بسا موفقیت تمام، از سیستم‌های رادار و سپر دفاع هوایی عمده‌ترین متحد رژیم ایران در منطقه شاخ آفریقا و دریای سرخ عبور نموده و اهداف مورد نظر خود را در عمق خاک این کشور نابود کردند و سودانی‌ها زمانی به خود آمدند که عملیات هوایمادهای اسرائیلی با موفقیت به پایان رسیده و با موفقیت به پایگاههای خود در اسرائیل مراجعت نموده بودند.

جنبه‌ی دیگر این حمله، پیام اسرائیلی‌ها به ایالات متحده آمریکا به‌ویژه رئیس‌جمهوری آینده‌ی این کشور بوده. آمریکایی‌ها نگران آن هستند که اسرائیل بدون اطلاع و مصلحت‌اندیشی

با آنان، حمله‌ای ناگهانی را به پایگاههای هدف در ایران انجام داده و نتواند موفقیتی به دست بیاورد.

رابرت فاکس، تحلیلگر و ناظر سیاسی در هفته‌نامه‌ی "نیوزویک" می‌گوید:

از آنجا که احتمال موفقیت حمله‌ی آمریکا به ایران بیش از احتمال موفقیت چنین حمله‌ای از جانب اسرائیل خواهد بود، نتایج مایل است که رهبری چنین حمله‌ای را آمریکا برعهده بگیرد و راه راضی نمودن کاخ سفید به چنین تصمیمی آن خواهد بود که رئیس‌جمهور به این نتیجه برسد که اسرائیل چه با همکاری آمریکا و چه بدون آن، چنین حمله‌ای را انجام خواهد داد. بنابراین، اسرائیل این توانایی را در خود می‌بیند و از اعتماد به نفس کافی برای آن برخوردار است که خود به تنهایی به ایران حمله کند، آمریکا نیز اگر نگران عواقب و پیامدهای احتمالی چنین جنگی بر منافع خود و متحدانش در منطقه است، باید قدم جلو نهاده و در حمله به ایران بر اسرائیل پیشدستی کند و مطمئن باشد که با کمک اسرائیل می‌تواند ضرباتی خردکننده بر تأسیسات نظامی و اتمی ایران وارد کند و از این راه به تضعیف محور ایران و محافظت از منافع خود در منطقه کمک کند.

این پیام اسرائیل به آمریکایی‌هاست، اما موضع آمریکا چه خواهد بود و نسخه‌ی سودان تا چه حد می‌تواند در مورد ایران نیز صدق کند، پرسشی است که پاسخ آن در آینده از پرده‌ی ابهام برون خواهد افتاد.

## پیام احزاب پارلمانی انگلستان به کنگره ۱۵ حزب دمکرات

گروه احزاب پارلمانی انگلستان اهمیت زیادی برای دوستی با کردهای عراق قائل است. از مسئله‌ی کرد در ایران و سایر کشورها نیز مطلع بوده و با دقت فعالیت‌های احزاب کردی را در ایران پیگیری می‌کنیم و امیدواریم فشار

بیشتری وارد کنید تا آزادی، دمکراسی و حقوق بشر در ایران تحقق یابد. امیدوارم کنگره‌ی موفقیت‌آمیز داشته باشید. نماینده‌ی پارلمان و رئیس مشترک مدیر، گاری کنت

## پیام حزب سبز سوئد

### به کنگره ۱۵ حزب دمکرات

حزب سبز سوئد آرزوی موفقیت کنگره‌ی پانزدهم را برای حزب دمکرات کردستان ایران دارد. والتر موت عضو پارلمان سوئد از لیست حزب سبز عضو کمیته‌ی روابط بین‌المللی حزب سبز سوئد استکلم، ۱۷ آگوست ۲۰۱۲

برای جنبش سبز سوئد مبارزه برای دمکراسی و حقوق بشر از اهمیت بالایی برخوردار است و بر این باوریم که این مبارزه پیش‌شرط حتمی و ضروری برای حمایت از محیط زیست است. ما عمیقاً تحت تأثیر شجاعت و استقامت آشکار حزب دمکرات کردستان ایران در مبارزه‌ی طولانی علیه یکی از بدترین دیکتاتورهای این دوران قرار گرفته‌ایم.

## پیام حزب سوسیال دمکراتیک سوئیس به کنگره ۱۵ حزب دمکرات

دوستان گرامی! از طرف حزب سوسیال دمکرات سوئیس و رئیس حزب، کریستیان لورات Christian Levrat آرزو مندیم که کنگره پانزدهم حزبتان، کنگره‌ای پرشور باشد و وظایف خود را با موفقیت به انجام برساند. حزب سوسیال دمکرات سوئیس و حزب دمکرات کردستان ایران دیدگاه مشترکی نسبت به ارزشهای اجتماعی همچون عدالت، آزادی، برابری حقوقی و همبستگی در اجتماع دارند. ما مشتاقانه خواهان آنیم که در روابطمان بر اساس بیانیهای که کنگره‌ی ملیتهای ایران فدرال (CNFI) را در سال ۲۰۰۵ تشکیل داد، همکاریهایمان را عمیق تر نموده و گسترش دهیم. نباید مسئله سلاح اتمی ایران، نقض آشکار حقوق بشر در آن کشور را از یادمان ببرد، جامعه‌ی بین‌المللی بایستی به مسأله حقوق بشر در ایران توجه بیشتری نماید.

کشور ایران دارای فرهنگ غنی چند هزار ساله‌ای است و این غنا مدیون تنوع فرهنگی، زبانی و دینی در این کشور می‌باشد و بایستی

## پیام حزب سوسیالیست خلق دانمارک به کنگره ۱۵

### حزب دمکرات کردستان ایران

کنگره‌ای سودمند و پردستاورد را برایتان آرزو مندیم. با صمیمانه‌ترین درودها ماتیاس تیسفای، نایب رئیس حزب سوسیالیست خلق دانمارک ۲۰۱۲/۸/۲۷

به: حزب دمکرات کردستان ایران جناب آقای مصطفی هجری، دبیرکل از جانب حزب سوسیالیست خلق دانمارک اجازه می‌خواهم برگزاری پانزدهمین کنگره‌ی حزبتان را به شما تبریک بگویم. حزب سوسیالیست خلق دانمارک از مبارزه شما برای حقوق بشر و دمکراسی حمایت می‌کند.

## پیام اولریک نیلسون عضو پارلمان سوئد از حزب میانه‌رو به کنگره ۱۵ حزب دمکرات کردستان ایران

به اتفاق یکدیگر می‌توانید تغییر ایجاد کنید و با همدیگر قادرید که وضع موجود را تغییر دهید. بوروس ۱۸ اوت ۲۰۱۲ اولریک نیلسون عضو پارلمان سوئد در لیست حزب میانه‌رو سوئد عضو کمیته روابط بین‌الملل حزب میانه‌رو

دوستان گرامی! مبارزه برای دمکراسی، حقوق بشر و حاکمیت قانون در اکثر نقاط جهان ادامه دارد. این مبارزه برای تحقق این آرزوست که زندگی روزانه آسانتر گردد و آینده‌ای روشن در جهان، کردستان و همچنین سوئد و هر منطقه‌ای از این جهان تحقق یابد. تداوم به نتیجه رساندن چنین مبارزه‌ای که با

دوستان گرامی! مبارزه برای دمکراسی، حقوق بشر و حاکمیت قانون در اکثر نقاط جهان ادامه دارد. این مبارزه برای تحقق این آرزوست که زندگی روزانه آسانتر گردد و آینده‌ای روشن در جهان، کردستان و همچنین سوئد و هر منطقه‌ای از این جهان تحقق یابد. تداوم به نتیجه رساندن چنین مبارزه‌ای که با

## پیام حزب دمکرات مسیحی نروژ

### به کنگره ۱۵ حزب دمکرات کردستان ایران

ره‌یافته‌ی احترام می‌نگریم و انتظار داریم این رابطه‌ی دو جانبه در آینده نیز استمرار یابد. با احترام حزب دمکرات مسیحی نروژ کنویت هارایده آریلد، دبیرکل ۲۰۱۲/۷/۳

مناهی سنگ بنای هر جامعه‌ی پیشرفته‌ای مد نظر دارد. به همین سبب بسیار طبیعی است که ما از تلاش مردم کردستان ایران در راه تحقق حقوق مشروعشان، برپایه‌ی اصول دمکراسی و حقوق بشر، حمایت نماییم. همراه با اظهار پشتیبانیمان، امیدواریم روزی فرا رسد که آزادی و حقوق عموم کردها مورد احترام قرار گیرد. ما همکاری و ارتباطمان با حزب دمکرات کردستان ایران

جناب دبیرکل! اعضای محترم کنگره‌ی پانزدهم حزب دمکرات کردستان ایران! خرسندیم که برگزاری پانزدهمین کنگره‌ی حزب دمکرات کردستان ایران را تبریک گفته و کنگره‌ای پر بار توأم با بحث و دیالوگ سازنده را آرزو نماییم. اصول اساسی حزب ما یعنی ایدئولوژی دمکرات مسیحی، ارزشهای انسانی، دمکراسی و حقوق بشر را به

## پیام خانم "اوتا تساپف"

### عضو کمیسیون امور خارجی پارلمان آلمان

### به کنگره ۱۵ حزب دمکرات کردستان ایران

گردد. ما از تلاشهای مردم ایران پشتیبانی کرده و امیدواریم که روزی به نمر برسند. ما روند خوبی برای کنگره و توفیق برای حزب دمکرات کردستان ایران در تلاش جهت تحقق حقوق فرهنگی و مذهبی و ایرانی فدرال و دمکراتیک را آرزو مندیم. ما در آینده نیز در راستای پاسداری از حقوق بشر و مطالبات کردها در ایران در کنارتان خواهیم بود. با درودهای دوستانه اوتا تساپف ژوئیه ۲۰۱۲

حاضر نزدیک به ۲۵۰ کرد و اکثراً به پهنه‌های واهی و بی‌اساس در زندانهای ایران به سر می‌برند. کار شما از اهمیتی ویژه برخوردار است. ما کاملاً از کوشش شما جهت حل مسأله‌ی آلمانی مسئله‌ی کرد حمایت می‌کنیم. این مسئله از طریق نظامی حل نمی‌گردد، بلکه برعکس، فرانکسیون پارلمانی حزب سوسیال دمکرات بر این اعتقاد است که تحقق این هدف تنها از طریق سیاسی امکانپذیر است.

مبارزه‌ی مردم ایران در راستای گرامی‌داشتن حقوق بشر و ایجاد ساختارهایی دمکراتیک برای ما جای بسی احترام می‌باشد. این مسئله نباید به دلیل مناقشات سیاسی یا مسأله‌ی اتمی فراموش

خوشحالم از اینکه این بار نیز درودهای فرانکسیون پارلمانی حزب سوسیال دمکرات آلمان را به شما برسانم. دبیرست که نه تنها اشتراکات سیاسی ما را به هم پیوند زده، بلکه روابط شخصی نیز یاریمان کرده‌اند تا بهتر خواستها و نگرانیهای شما را درک کنیم. در سالهای اخیر نگرانی از وضعیت مردم کردستان ایران مجدداً قوت گرفته، وضع سیاسی مدام وخیم‌تر شده و هیچ پیشرفتی در زمینه‌ی احترام به کردها، مطالبات و حقوقشان به نظر نمی‌رسد. وضعیت زندانیان سیاسی کرد همچنان مایه نگرانی است. بر اساس برآوردهای ما در حال

## پیام حزب سوسیال دمکرات اتریش

### به کنگره ۱۵ حزب دمکرات

دبیرکل حزب دمکرات کردستان ایران! تمامی اعضای حزب دمکرات کردستان ایران! دوستان گرامی!

ما ایلم که صمیمانه‌ترین درودهای حزب سوسیال دمکرات اتریش را به کنگره‌ی پانزدهم حزبتان، حزب دمکرات کردستان ایران برسانم. ما ایلم از این طریق حمایتمان را از مبارزه شما در راه دمکراسی، حقوق بشر، آزادی و عدالت اجتماعی ابراز نمایم.

بسیار مهم است که در اوضاع کنونی، با در نظر گرفتن تحولات مهم و چالشهایی که کشورتان و منطقه را دربر گرفته، حزبی آینده‌نگر همانند حزب دمکرات کردستان ایران در میدان مبارزه قرار دارد.

وضعیتی که اکنون بر منطقه حاکم است، سرنوشته آن را با آینده‌ای مبهم و وحشتناک توأم نموده است. این امر اهمیت و ضرورت وجود یک نیروی مترقی همانند شما را بیشتر نشان می‌دهد.

امیدواریم کنگره‌ی شما کنگره‌ای جالب توجه و پردستاورد بوده و شما نیز به مبارزه‌ی مهم و برحق خود ادامه دهید. با بهترین آرزوها کارل دوفیک

مسئول دبیرخانه بین‌المللی حزب سوسیال دمکرات اتریش ۲۳ اوت ۲۰۱۲ میلادی

## پیام حزب سبز

### فنلاند

### به کنگره ۱۵

### حزب دمکرات

به: حزب دمکرات کردستان ایران حزب سبز فنلاند ضمن درود و احترام به شما در کنگره‌ی پانزدهم، در مبارزه برای آزادی، دمکراسی و حقوق بشر برایتان آرزوی موفقیت می‌نماید. پانو لاتوری دبیر حزب سبز فنلاند

## بازتاب

### بهار کردی در راه است؟

فاتح صالحی

بهار کردی اصطلاحی غریب نیست بلکه با در نظر گرفتن تحولاتی که در دو سال گذشته در عرصه منطقه‌ای و حتی جهانی در رابطه با تغییر قدرتها به میدان آمد، می‌تواند مفهومی توانمند باشد برای رسیدن به خواست‌ها و مطالبات ملت کرد در چهار کشور و به‌ویژه در سه کشوری که سرنوشت ملت کرد به شیوه حکمرانی آن کشورها گره‌خورده است.

بهار سمبل شکوفایی و بیداری طبیعت است و بر این اساس بهار کرد هم می‌تواند سرآغاز مرحله‌ای نوین باشد در سطح شناسایی و تثبیت هویت ملت کرد در جغرافیای سیاسی منطقه خاورمیانه و سیاست جغرافیایی کشورهای منطقه و قدرتهای جهانی که بر مسئله کرد در کشورهای که ملت کرد میان آنها تقسیم شده، تأثیرگذارند. تحولات اخیر کشور سوریه و نقش کردها در به دست گرفتن شبه حکومت اقلیم خودشان همراه با اعتراضات این روزهای کردستان ترکیه و اعتصاب شهرهای کردنشین در راستای دفاع از حقوق و هویت خود و پیشرفتهای کنونی اقلیم کردستان عراق و نیز اوضاع نامساعد رژیم جمهوری اسلامی و نقش ایوب‌سیون کرد در جهت اتحاد صفوف نیروهای کرد برای تشکیل جبهه‌های متحد و در این میان پروتکل هم‌پیمانی دو حزب دمکرات و کومله و پتانسیل مبارزاتی کردها در کردستان ایران برای رسیدن به حقوق مشروع خود که بیش از شصت و هفت سال است در چهارچوبی مدرن برای آن تلاش و مبارزه می‌کنند، این واقعیت را برای ما نمایان می‌سازد که بهار کردی هم دور از ذهن نیست که به مثابه مفهومی تغییرطلب و تأثیرگذار وارد مناسبات منطقه‌ای شود و سرآغاز فصل نوینی در مبارزه و تلاش نیروهای کرد و خود ملت کرد در خاورمیانه گردد.

اما آنچه در اینجا حائز اهمیت است، اتحاد نیروهای کرد در قبال تحولاتی است که در حال وقوعند، درس گرفتن از آن تجربه‌هایی است که به ما نشان می‌دهند که به شکل مستمر سیاست جغرافیایی کشورهای منطقه از شکل‌گیری جغرافیای سیاسی کردها جلوگیری کرده و این بار اگر تغییری بنیادی به وقوع بپیوندد و اگر ملت کرد نتواند به شکلی قانونی به خواست‌ها و مطالبات خود برسد، تصور نمی‌شود تغییر و تحولات موجود در حال و آینده دستاوردی دلخواه برای کردها داشته باشد.

## برترین‌های جشنواره بیت و حیران در شهرستان سردشت برگزیده شدند

هفتمین جشنواره بیت و حیران در شهرستان سردشت با شرکت نزدیک به ۲۵۰ هنرمند از ۲۴ استان ایران با انتخاب نفرات و گروه‌های برتر به کار خود پایان داد. هیات داوران در بخش حیران، احمد پورمعروف اهل شهرستان اشنویه را به عنوان نفر نخست و رحمان حیدری از سردشت و ابوبکر ازروینه از پیرانشهر را به ترتیب به عنوان نفرات دوم و سوم برگزیدند. هنرمند ابراهیم قادری از شهرستان مهاباد توانست رتبه نخست در مقام سرایی را به خود اختصاص دهد و رتبه دوم و سوم را طه رسول‌پور و احمد کشاورز و احمد سرکوهی به دست آوردند. همچنین در بخش‌های لاک، ساز اصیل و ساز "زهی" از شهرهای اصفهان، لرستان، سنج، مریوان، سقز و خراسان نفرات برتر انتخاب شدند. در هفتمین جشنواره بیت و حیران سردشت ۱۵۷ اثر به صورت فردی و ۳۲ اثر به صورت گروهی شرکت کرده بودند و اثر هنرمندان به شیوه زنده نمایش داده می‌شد. این جشنواره توسط انجمن ادبی شهرستان سردشت و با همکاری فعالین فرهنگی - هنری شهرستان‌های کردستان برگزار شد.



## قطره‌ی چشم، درمانی برای ریزش مو



بر طبق یافته‌های محققان انگلیسی، قطره‌ی چشمی که برای مداوای آب مروارید به کار برده می‌شود، برای رویاندن مژه و در آینده نزدیک برای معالجه‌ی تاسی سر نیز مورد استفاده قرار می‌گیرد. پژوهشگران دانشگاه برادفورد در آزمایشات خود دریافته‌اند که قطره‌ی چشمی "لیومیگان" به رویش مژه‌های چشم کمک می‌کند. دانشمندان بر این باورند که این قطره تأثیرات مشابهی بر موی سر نیز داشته و ضمن تحریک کیسه‌های مو، باعث پریش شدن موی سر می‌گردد. محققان در حال پژوهش‌های مقدماتی هستند تا دریابند که آیا بافت "بیماتوپروست" می‌تواند ریزش مو در مردان و زنان را معالجه نماید. والسری راندول، مسئول این تحقیقات می‌گوید، ماده‌ی بیماتوپروست همان تأثیری را بر پوست سر دارد که بر مژه‌های چشم نیز دارد.

## شیر گاو انسان را از ایدز مصون می‌دارد

یک پژوهشگر استرالیایی می‌گوید: "ماده‌ای در شیر گاو وجود دارد که در صورت فراوری می‌توان برای مقابله با بیماری ایدز از آن استفاده نمود." دکتر مارک کرامسکی، پژوهشگر دانشگاه ملبورن می‌گوید: "آنتی بیوتیک‌های موجود در شیر گاو در صورت فراوری و تبدیل آن به خامه، در پیشگیری از ابتلا به ایدز مفید خواهند بود." این پزشک همچنین می‌افزاید: "گاوهای بارداری که آمپول پروتئین به آنها تزریق می‌شود، آنتی بیوتیکی تولید می‌کنند که می‌توان در نخستین شیردگی گاو پس از زایمان آن را استخراج نمود." به گفته‌ی وی، آنتی بیوتیک‌های موجود در شیر گاو می‌توانند از ورود ویروس ایدز به سلول‌های بدن انسان جلوگیری کنند. کرامسکی همچنین اظهار داشت: "این یک روش کم‌هزینه است و می‌توان از شیر هر گاوی که تازه زایمان نموده، مقدار یک کیلوگرم از این ماده را تولید نمود. هم‌اکنون ۳ تا ۴ میلیون نفر در سراسر جهان به بیماری ایدز مبتلا هستند."

